
 1 

 

 
Pozn.: ZZVZ, zákon - Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ Č. 4 SYSTÉMU KVALIFIKACE 
 

Dotaz č. 1: 

Je možné uvést poddodavatele do přílohy realizační tým do pozice senior projektant? Jako 
zaměstnavatele uvést naši společnost i když provádí tyto práce pro nás na živnost? 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 1: 

Ano pro pozici projektant, nebo senior projektant to možné je. Prokáže-li Dodavatel kvalifikaci, tzv. 
jinou osobou, jak je uvedeno v SK, je v rámci své předběžné nabídky/nabídky povinen předložit písemný 
závazek jiné osoby ve smyslu čl. VI Obecné části k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude Dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, ve smyslu § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ.  

Pro pozici „Senior projektant s autorizací“, to možné není, nelze využít tzv. jinou osobu. 

 

Dotaz č. 2: 

Na dané části, o které se chceme ucházet je nutné doložit počet pracovníků v předepsané skladbě. Je 
možné uvést v předepsaném počtu jinou skladbu projekčního týmu ve smyslu vyšších funkcí, jako např. 
vynechat pozici projektant a prokázat se pouze osobami senior projektant s autorizací a senior 
projektant? 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 2: 

Zadavatel v čl. ii SK „Realizační tým“ vymezil minimální požadavky pro realizační tým účastníka, kde 
osoby týmu s nejvyšším stupněm kvalifikace jsou zařazeny do pozice Senior projektant s autorizací, 
nižším stupněm je pozice Senior projektant a nejnižším Projektant. Záměrem zadavatele je docílit, aby 
na projekčních zakázkách pracovali osoby s co nejvyšší kvalifikací, tj. Senior projektant s autorizací. 

Zadavatel na tento dotaz odpovídá ano, účastník může nahradit pozici s nižšími požadavky (projektant) 
osobou splňující vyšší požadavky (Senior projektant, nebo Senior projektant s autorizací).  

 

Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
IČO 28085400 

 
SYSTÉM KVALIFIKACE (dále jen „SK“): 

„Systém kvalifikace – Projektové dokumentace VN, NN“ 
 

Evidenční číslo VVZ: Z2022-014009 



 2 

Dotaz č. 3: 

Rád bych se zeptal k požadavku na prokázání referencí na vypracování kompletní PD a to na bod A.4 
- 2 další zakázky dle parametrů A.1 až A.3. Ve vzorových tabulkách k tomuto bodu je předepsána 
minimální délka trasy kab.VN a NN - 100m. Je v tomto případě nutné to splnit, nebo mohu uvést 
jakoukoliv jinou zakázku např. vybudování nové DTS 22/0,4kV nebo např. venkovní vedení VN a v 
tabulce uvést k metrům parametr "NE", aniž bych byl vyloučen? 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 3: 

V odstavci 3.4 Technické kvalifikace v odstavci i. Referenční zakázky v části A zadavatel vymezil 
minimální požadavky vzhledem k referenčním zakázkám. Referenční zakázky rozdělil dle parametrů 
A.1 až A.3. U dvou z celkového počtu 15 referenčních zakázek dle odst. 4 je umožněno doplnění 
libovolné zakázky splňující podmínku dle parametrů A.1 až A.3. 

Z doplněného formuláře přílohy č.4 Významné služby, reference SK musí být zřejmé, že tato podmínka 
je splněna. Do záhlaví v tabulce dodavatel uvede parametr dle konkrétního bodu, který ref. zakázka 
splňuje např. A.1 a dále v tabulce uvede např. k metrům parametr "NERELEVANTNÍ“. 

 

Dotaz č. 4: 

Dobrý den, prosím o vysvětlení Odpovědi zadavatele k dotazu č.8 z Vysvětlení a doplnění č.3 - ve 
kterém uvádíte, že žádost se má posílat do každého regionu zvlášť....... a " včetně rozdělení pracovníků 
do konkrétních regionů a pod." 
Ale podle bodu 3.4.ii je požadováno např. u 4 regionů : 
¬- pokud se dodavatel hodlá ucházet o čtyři části tohoto Systému kvalifikace, je požadavek na minimální 
počet osob s odbornou kvalifikací na zařízení do a nad 1000 V, min. dle § 6 a současně § 10 vyhlášky 
č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů, s alespoň 
s předepsanou praxí v oboru projektování dle bodu 3.4. ii. stanovený na alespoň 9 osob (dva Senior 
projektanti s autorizací, tři Senior projektanti a čtyři Projektanti); 
Znamená to, že je možno použít jednu osobu ve více regionech na stejné pozici? 
Děkuji 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 4: 

Ano, je to možné.  

Zadavatel upravuje svoji Odpověď k dotazu č.8 z Vysvětlení č.3 a to následovně: 

Zadavatel ponechává zcela v dikci dodavatele, zda podá žádost do všech regionů, kam se hodlá hlásit, 
popř. žádost jednu, pokud z ní bude patrno splnění všech požadavků zadavatele. Pokud bude dodavatel 
podávat jednu žádost, pak zadavatel uvádí pokyn k vyplnění Přílohy č. 6 systému kvalifikace: 

Do Příloha_6_SK_Realizační tým v záhlaví uvede dodavatel všechny regiony/části, do kterých 
dodavatel žádost podává. 

Dále v dokumentu uvede počet požadovaných osob na pozicích dle čl. ii SK „Realizační tým dokumentu 
Systém kvalifikace - Projektové dokumentace VN, NN systému kvalifikace. Pokud tedy dodavatel hodlá 
podat žádost např. do 11 částí, pak zde uvede alespoň 24 osob (tři Senior projektanti s autorizací, deset 
Senior projektantů a jedenáct Projektantů) a to bez dalšího rozdělení na regiony. 

 



 3 

Pokud následně dodavatel bude prokvalifikován a bude chtít podat nabídku taktéž do 11 regionů, pak 
již je nutné podat 11x nabídku a do každé jednotlivé nabídky provede rozdělení těchto pracovníků tak, 
aby byla splněna podmínka alespoň 3 osoby (jeden Senior projektant s autorizací a dva 
Projektanti)/jeden region. Do tohoto počtu se mohou osoby nad výše uvedený rámec (24 osob) 
opakovat. 

 

 

 

 
V Brně  
 
 
EG.D, a.s. 
 
 
 
Ing. Lenka Popelková 
Manažer veřejných zakázek 
 
 


		2022-05-24T15:06:30+0200
	Ing. Lenka Popelková




